
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 62 DEL 17/09/2020

Prot. N. 15374 del 17/09/2020

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA
SPERIMENTALE SULLE VIE  DI ACCESSO E USCITA DEI PLESSI
SCOLASTICI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO I°POLO “DON
LORENZO MILANI”- ANNO SCOLASTICO 2020/2021.

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che è imminente  l’inizio dell’anno scolastico 2020/2021 e che  pertanto è necessario 
attuare tutte le misure necessarie per il contrasto e il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-
19 ,  persistendo  ancora lo stato di emergenza sanitaria;

VISTO che la pandemia ha completamente stravolto le normali operazioni di accesso ed uscita dai plessi 
scolastici degli alunni e dei genitori, modificando radicalmente le procedure, visto, anche, la necessità di 
distanziamento tra gli alunni e insegnanti e di accesso scaglionato alle aule;

VISTO  il  PIANO  SCUOLA  2020  /  2021  del  Ministero  dell'Istruzione  prot.  3655  del  26.06.2020, 
"Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le istruzioni del 
Sistema Nazionale di Istruzione”;

PRESO ATTO della richiesta  del  Dirigente  Scolastico dell’ Istituto Comprensivo I Polo “Don Lorenzo 
Milani “acquisita al protocollo generale del Comune al  nr.  15106 del 14.09.2020, con la quale chiede la 
chiusura  al traffico delle vie Montessori e Deledda per il plesso della  Scuola Centrale di via Della 
Libertà  e  delle  vie  Baldo  e  Calatafimi  per  il  plesso  della  Scuola  Primaria  di  via  Della 
Consolazione,  per permettere l'accesso e l'uscita in sicurezza degli alunni, genitori, insegnanti e fruitori;

VERIFICATA  la  necessità  di  limitazione  al  traffico delle  predette  vie  al  fine  di  consentire  ingressi 

 Ordinanza n. 62 del  17/09/2020   -  pag. 1 di 4



COPIA

scaglionati  e  distanziamento  sociale  per  la  sicurezza  dei  bambini  ed  accompagnatori  nel  periodo 
scolastico; 

CONSIDERATA che l'ordinanza  può essere  proposta , in via sperimentale , secondo gli orari dei singoli 
plessi scolastici seguendo l'andamento della pandemia COVID-19  e  potrà  subire modifiche a variazioni 
in qualsiasi momento per sopraggiunte necessità;

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.e.i.;

VISTO  il  D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 4 del 20.05.2019-prot. n. 9032

ORDINA

   La chiusura al traffico , in via sperimentale,  delle vie  Montessori , Deledda, Balbo e Calatafimi per 
l’anno scolastico 2020/2021 con :

DIVIETO DI TRANSITO  dalle ore 7,45 alle 9,00 e dalle 12.45 alle 13.30
 Via  Montessori  e  via Deledda;

DIVIETO DI ACCESSO dalle ore 7,45 alle 9,00 e dalle 12.45 alle 13.30
 Via La Malfa all’intersezione con Via Morante;

con apposizione della relativa segnaletica temporanea all’altezza della via Montessori /Della Libertà e della 
via Deledda / La Malfa; 

DIVIETO DI TRANSITO  dalle ore 7.45 - 8.30 , dalle ore 13,00 alle ore 13.30 e dalle 15.15 alle ore 
15.45

 Via Balbo e via Calatafimi;
 via Machiavelli all’altezza di via Catone ;
 via Dante Alighieri; 

con apposizione della relativa segnaletica temporanea su via Machiavelli/ Catone  , su via D. Alighieri 
/Canne e via Calatafimi/Della Consolazione.

La limitazione della circolazione, sulle strade interessate, sarà per la durata strettamente necessaria 
all'esecuzione degli accessi e agli scopi per cui è stata emessa la presente ordinanza.

Il personale della Polizia Locale che sarà impegnato compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, ha facoltà di  
provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale , che verranno ritenute necessarie anche  
in variante alla presente ordinanza.

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  apposizione  della  segnaletica  stradale 
prescritta dal Nuovo Codice della strada e pubblicata sul sito Web istituzionale del Comune.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ;

Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il  
rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

 Ordinanza n. 62 del  17/09/2020   -  pag. 2 di 4



COPIA

Lì 17/09/2020
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 62 del  17/09/2020   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1543

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 17/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 17/09/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 17/09/2020
______________________

 Ordinanza n. 62 del  17/09/2020   -  pag. 4 di 4


